
SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

ANO XI

1

Terça-feira, 26 de dezembro de 2023
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira 1035

PORTARIA Nº. 131/2023

 

 

O Diretor Superintendente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ILHA 

SOLTEIRA –

 

IPREMISA, no uso das atribuições que lhe confere o

 

artigo 12, da Lei 

Complementar nº 412, de 23 de novembro de 2022,

 

 

 

RESOLVE:

 

 

 

Artigo 1º.

 

Exonerar

 

a pedido, a partir de 28/12/2023, nos termos do artigo 

19 da Lei Complementar Nº 192/2009, e artigo 45

 

da Lei Complementar Nº 001/1993 e 

suas alterações, Wolfgang Velozo Waessman, RG

 

nº.

 

29.000.951-0

 

SSP/SP, do 

cargo de Auxiliar Administrativo

 

–

 

Referência 10, em provimento efetivo.

 

 

Artigo 2º.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

Ilha Solteira/SP, 26

 

de dezembro de 2023.

 

 

 

 

 

 

Luiz Francisco Zogheib Fernandes
 

Diretor Superintendente -  IPREMISA  
 



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP  ANO XI - Edição Extra nº 1035 - Terça-feira, 26 de dezembro de 2023.



3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP  ANO XI - Edição Extra nº 1035 - Terça-feira, 26 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 719/2023

“Designa  a  Comissão  de  Seleção,  conforme
previsto  no  artigo 32  do Decreto  Municipal  n°
6232/16, para o Chamamento Público  010/2023,
visando a seleção de OSCs para a celebração de
parcerias, e dá outras providências”.

OTÁVIO  AUGUSTO  GIANTOMASSI  GOMES,  Prefeito  do  Município  de  Ilha  Solteira,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º –  Considerando o disposto no edital do Chamamento Público n°  010/2023, cujo
objeto é  a seleção de propostas para a celebração de parcerias com organizações da
sociedade civil (OSC’s), com atuação no Município, por meio da formalização de Termo de
Colaboração,  visando à operacionalização dos Planos de Trabalho para a execução de
Atendimento Educacional ao aluno com Transtorno do Espectro Autista – TEA; oferta de
espaço de formação geral e qualificação para o mundo do trabalho para jovens de 14 a 24
anos, de ambos os sexos, e do primeiro emprego formalizado; e para a execução de
plano de trabalho cujo objeto é “Cultura e Arte como Extensão da Comunidade”; conforme
solicitação da Secretaria Municipal  de Educação, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer,
fica composta a Comissão de Seleção, por 05(cinco) integrantes, sob a Presidência do
primeiro, a saber:

I – PRESIDENTE:

MAGDA  ANTONIA  SILVA MILANEZI – RG.: 18.714.043-1

II – SECRETÁRIO:

CARLA CÁSSIA APARECIDA CASTRO – RG.: 24.630.565-4

III – MEMBROS:

FABIANA ALVES DOS SANTOS  -  RG.: 29.334.750-5

FABIOLLA LIBERTI GUEDES – RG.: 34.780.146-8

ELIAS LOPES VIEIRA – RG .: 28.049.563-8

Art. 2º –  O mandato dos membros da Comissão vigorará até a conclusão do processo
administrativo  a  ser  realizado  para  os  fins  supramencionados,  salvo  os  casos  de
substituição e sucessão em que a nomeação será para completar o mandado do membro
substituído.

Art.  3º  –  Durante  o  cumprimento  do  mandato,  os  membros  titulares  e  os  membros
suplentes, quando em exercício, estão desobrigados do desempenho de suas ocupações
normais.

Art. 4º –  Todos membros efetivos,  inclusive o Presidente e Secretário relacionado no
art.1º desta Portaria, terão direito a voto.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º – Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 19 de dezembro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito 

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.
Rodolfo Cesar B. Martins
Secretário Municipal de Governo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ILHA SOLTEIRA – SP

Lei Federal Nº 8.069/90 – Lei Municipal Nº 043/93 Reestruturada pela Lei Municipal Nº 1599/2009
Criança pede urgente: “ Um caminho seguro para percorrer”

RESOLUÇÃO Nº 021/2023

              O CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ilha Solteira/SP, órgão

deliberativo  de  caráter  permanente,  criado  pela  Lei  Federal  Nº  8.069/1990  e  Lei  Municipal  Nº  043/93,

reestruturada pela Lei Municipal Nº 1.599/2009, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Artigo 1º –  Recompor a nomeação do Comitê de Construção do Protocolo de Fluxo de Acolhimento
Institucional da Criança e do Adolescente – Gestão 2022/2024, que é parte anexa do “Protocolo do Fluxo
de  Atendimento  Intersetorial  e  Interinstitucional  no  Enfrentamento  à  Violência  Contra  a  Criança  e  o
Adolescente”, por substituição de membros por ocasião de aposentadoria ou transferência de setor:

- CMDCA: Titular: Juliana Lacerda Ferreira e Suplente: Maria Célia dos Santos;

- SAUDE: Titular: Tania Alves Canta Becker e Suplente: Soraya Sietto;

- EDUCAÇÃO: Titular: Fabíolla Liberti Guedes e Suplente: Felipe Pissolati Caseri;

- CAPS: Titular: Ana Paula

 

Miyuke Romanini  Cobacho e Suplente: Camilla Cotrin de Lima;

-CRAS: Titular: Gabriela Baldoino Gomes e Suplente: Amanda Carolina M. de Oliveira Carvalho;

- CREAS: Titular: Elias Lopes Vieira e Suplente: Jéssica Araujo Carvalho;

- ACAFISA: Titular: Inayá Anannias Weijeinborg e Suplente: Juliane Eduarda Borges Ferreira

- CONSELHO TUTELAR: Titular: Clodomiro Rodrigues Cardoso e

Suplente: Matheus Rodrigues dos Santos.

Artigo 2º  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º  - Fica revogada a

 

Resolução nº 009/2023.

Ilha Solteira, 18 de Dezembro de 2023.

JULIANA LACERDA FERREIRA
Presidente do CMDCA

Avenida Continental, nº 175 – Fone: (18) 3742-3555 – CEP 15385-000 – Ilha Solteira/SP.



4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP  ANO XI - Edição Extra nº 1035 - Terça-feira, 26 de dezembro de 2023.

      

 

    

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2023-12-26T18:53:34-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




